

## Kommunikationsplan för lokalt ledd utveckling

### Bakgrund

Inför mötet med Övervakningskommittén för lokalt ledd utveckling och Regional- och socialfondsprogrammet för lokalt ledd utveckling har Jordbruksverket tagit fram en kommunikationsplan för 2020. Jordbruksverket ska som förvaltningsmyndighet göra en sådan planering årsvis utifrån kommunikationsstrategin. Arbetet görs i samverkan med Landsbygdsnätverket.

En genomgång av pågående, genomförda och planerade kommunikationsaktiviteter kommer att göras på mötet. Nedan kommenteras några aktiviteter som vi särskilt vill lyfta fram. Planerade aktiviteter för 2020 framgår av bilaga 1. Utbildning och tillsyn av LAG ingår inte i kommunikationsplanen.

### Syfte

Övervakningskommittén ska försäkra sig om programmets resultat och om att det genomförs på ett ändamålsenligt sätt.

### Förväntningar på övervakningskommittén

Övervakningskommittén ska granska genomförandet av kommunikationsstrategin genom att ta del av pågående, genomförda och planerade kommunikationsaktiviteter och lämna synpunkter på insatsernas bidrag till programmets resultat.

### Kommunikationsinsatser som vi särskilt vill lyfta fram:

- Rapporterna om fondsamordning i praktiken har publicerats på Landsbygdsnätverkets webbplats. Där finns även en kortversion av rapporterna.
- På den nationella Leaderträffen i maj 2019 presenterade ett antal verksamhetsledare exempel på projekt från var och en av de fyra fonderna. Presentationerna var upplagda utifrån vilka resultat och effekter projektet hade samt svårigheter, utmaningar och framgångsfaktorer. Deltagarna kunde i anslutning till träffen även ta del av faktablad med information om varje fond och bakgrundsinformation om projekten som presenterades.

- Regionala träffar har eller kommer att genomföras under hösten i Region Väst, Region Syd och Region Norr. Det finns planer om träffar även för Region Mitt, Region Sydost och Region Mälardalen men datum är ännu inte fastställda. Träffarna har ofta allmän uppföljning men kommer även ha tema som exempelvis utvärdering. Region Syd planerar dessutom en resa till Bryssel med personal.

## Kommunikationsplan för lokalt ledd utveckling 2020

Målgrupp	Mål	Aktivitet	Ansvarig
Stödsökande	Ge information om lokalt ledd utveckling och vägledning om stöden	Löpande uppdatering av webben. Kontinuerligt förtydliga informationen så den är lätt att förstå.	Förvaltningsmyndigheten
Stödsökande	Nå ut till potentiella sökande och väcka intresse för lokalt ledd utveckling	Ta fram nyheter om lokalt ledd utveckling till eufonder.se	Förvaltningsmyndigheten
Stödsökande, LAG, Leaderkontor	Sprida goda nyheter om utveckling av lokalt ledd utveckling. Förstå vilka mervärden projektstöd kan ge lokalt	Information om lokalt ledd utveckling på bloggen "programmen och pengarna" och genom nyhetsbrev	Förvaltningsmyndigheten
LAG, Leaderkontor	Stöd och vägledning, svar på aktuella frågor	Skypeutbildningar med olika teman, uppdatering av leaerguiden, frågor och svar via handläggarsstödet, utbildningsdokument, meddelandeserie.	Förvaltningsmyndigheten
LAG, Leaderkontor och andra aktörer som är engagerade i genomförandet	Dialog med erfarenhetsutbyte och lärande för att stärka genomförandet	Nationell leaderträff hösten 2020 och regionala träffar.	Landsbygdsnätverket Förvaltningsmyndigheten
LAG, Leaderkontor	Spridning av kunskap, erfarenhetsutbyte och kontaktytor	TNC-stöd, fysiska träffar för fiske- och vattenbruk inom leader.	Landsbygdsnätverket
Landsbygdsnätverkets medlemmar	Spridning av goda exempel, kunskaper t ex om paraplyprojekt och lärdomar	Artikel/notis via sociala medier eller webb.	Landsbygdsnätverket
Landsbygdsnätverkets medlemmar, dvs nyckelaktörer på regional och nationell nivå	Sprida kännedom om leadermetodens möjligheter	Enligt kommunikationsplan för informationskampanj	Landsbygdsnätverket och LUS
Landsbygdsnätverkets medlemmar	Sprida kunskap och erfarenheter från fondsamordning inom Leader samt sprida kännedom om leadermetodens möjligheter	Kommunikations-/utbildningsinsats via fondsamordningsgrupp/LUS	Landsbygdsnätverket, LUS och medlemmar